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Skolinspektionen, Box 3177, 903 04 Umeå, Besök: Nygatan 18-20 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Kiruna kommun  

kommun@kiruna.se  

Ärendet 
Tillsyn av förskoleklass och grundskola vid Jukkasjärvi skola i Kiruna kommun ; nu 

fråga om uppföljning av beslut den 30 november 2022   

___________________ 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har våren 2022 genomfört en tillsyn av Jukkasjärvi skola i Kiruna 

kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande Undervisning och lärande, 

Extra anpassningar och särskilt stöd, Garanti för tidiga stödinsatser, Trygghet, 

studiero och åtgärder mor kränkande behandling samt Grundläggande 

förutsättningar för skolenheten.  

I beslut den 2 maj 2022 konstaterade Skolinspektionen brister inom flera områden. 

Kiruna kommun förelades att vidta åtgärder för att avhjälpa bristerna. I beslut den 

30 november 2022 bedömde Skolinspektionen att Kiruna kommun hade vidtagit 

åtgärder så att flera av bristerna var avhjälpta. Dock kvarstod brister gällande 

studie-och yrkesvägledning och Kiruna kommun tilldelades en anmärkning.  

Kiruna kommun har den 28 mars 2023 inkommit med en redovisning av vidtagna 

åtgärder med anledning av anmärkningen. Skolinspektionen har den 25 april 2023 

genomfört en telefonintervju med rektorn.  

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Kiruna kommun har 

vidtagit åtgärder med anledning av anmärkningen samt om påtalade brister har 

avhjälpts.  
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Motivering av beslutet 

Studie- och yrkesvägledning 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

I huvudmannens redovisning uppges att en nyrekrytering av en studie- och 

yrkesvägledare har gjorts. Denne ska ansvara för bland annat Jukkasjärvi skola och  

kommer att påbörja sin anställning under våren 2023. I Kiruna kommun kommer 

det tas fram, utvecklas och implementeras kommungemensamma rutiner, 

stödmaterial och metoder för arbete med studie- och yrkesvägledning för alla 

årskurser inom grundskolan. Detta arbete kommer att ske i samverkan mellan 

studie- och yrkesvägledarna och övrig personal på skolorna och under samordning 

av nyanställd studie- och yrkesvägledare.  

Vad gäller språkval så gör eleverna sitt språkval i årskurs 5 eller årskurs 6 beroende 

på mottagande skolas organisation. Inför årskurs 6 kommer studie- och 

yrkesvägledaren att ge relevant information till eleverna i årskurs 5. Tidpunkt för 

detta kommer att planeras in i samråd med rektor på skolan samt övrig personal. 

Rektorn har i en kompletterande intervju uppgett bland annat följande. Den nya 

studie- och yrkesvägledaren har nu påbörjat sin anställning och är centralt placerad 

i kommunen, under förvaltningen. Hen ska serva Jukkasjärvi skola och en annan 

skola med studie- och yrkesvägledande insatser. När det gäller språkvalet till 

årskurs 6 kommer studie- och yrkesvägledaren att besöka skolan i slutet av maj 

2023 för att informera eleverna i nuvarande årkurs 5. Vid samma tillfälle kommer 

studie- och yrkesvägledaren att delta på skolans personalkonferens och då 

diskutera med lärarna hur man kan arbeta med studie- och yrkesvägledande  

insatser även i andra årskurser. Till hösten kommer ett mer strukturerat arbete att 

ske tillsammans med studie- och yrkesvägledaren kring hur man ska genomföra 

insatser kontinuerligt under hela läsåret.    

Rättslig reglering 

Elever i grundskolan ska ha tillgång till personal med sådan kompetens att deras 

behov av vägledning inför val av framtida utbildnings- och yrkesverksamhet kan 

tillgodoses (2 kap. 29 § skollagen).  

Studie- och yrkesvägledaren, eller den personal som fullgör motsvarande uppgifter, 

ska informera och vägleda eleverna inför den fortsatta utbildningen och 

yrkesinriktningen och särskilt uppmärksamma möjligheterna för elever med 

funktionsnedsättning, och vara till stöd för den övriga personalens studie- och 

yrkesorienterande insatser (Lgr 22, 2.6 Skolan och omvärlden).  

Rektorn har, inom givna ramar, ett särskilt ansvar för att den studie- och 

yrkesorienterande verksamheten organiseras så att eleverna får vägledning inför 
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de olika val som skolan erbjuder och inför fortsatt utbildning (Lgr 22, 2.8 Rektorns 

ansvar).  

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 

uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas.  

 

Beslutet har fattats av utredaren Emmy Holmlund. 

Utredaren Caroline Rönnegard har varit föredragande i ärendet.  


